
令和 5 年８月 18 日 
関係者各位 

                          特定非営利活動法人 
                         全国認定こども園協会 
                         次世代リーダー委員会 

 

『次世代リーダー研修会』の開催のご案内 
 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に多大なるご理解と
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、令和 5 年９月８日(金)に大阪にて次世代リーダー委員会主催の研修会を開催いたします。 
 この度の研修会は『法人の過去、現在、未来へのビジョン』をテーマに、篠崎直人氏、村井慶二
氏に登壇いただき、お二方の想いや今後の課題を伺い、その後のグループワークを参加者の皆様の
ビジョンを共有する場としてご活用いただければと存じます。 

教育・保育分野の次世代を担う人材の発掘と育成を図ることを目標に立ち上げられた次世代リー
ダー委員会ではございますが、この度の研修会で参加者の皆さまが交流を深めていただければ幸い
でございます。 

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願
いいたします。 

記 

◆令和 5 年度次世代リーダー研修会 
 

日 時：令和 5 年 9 月 8 日(金) 13:00〜17:30 
 

会 場：アットビジネスセンター大阪梅田 701 
大阪府大阪市北区曽根崎新地 2-2-16 関電不動産⻄梅田ビル 7 階 
⻄梅田駅 徒歩 1 分 
北新地駅 徒歩 1 分 
大阪駅   徒歩 6 分 

 
参加費：10,000 円 

※研修会終了後に情報交換会を予定(会費:10,000 円程度) 
 

対 象：概ね 50 歳まで 
以上 

 
 



〈スケジュール〉 
12:30〜    受付 
13:00〜13:05 開会 
13:05〜14:05 講義『法人の過去、現在、未来へのビジョン』 

               講師：篠崎 直人 氏（30 分） 
                  村井 慶二 氏（30 分） 

14:05〜14:20 休憩 
14:20〜16:45 グループワーク(1 グループ 5 名程度 講義を受け共有・協議) 
16:45〜16:55 休憩 
16:55〜17:15 グループワークまとめ・発表 
17:15〜17:25 まとめ 
17:25〜17:30 閉会 
※閉会後情報交換会を予定いたします。 

 
 
 
〈お申込み〉 

マナブル：https://kodomoenkyokai.manaable.com/login/71/detail 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆ご登壇者への質問も募集しております。 
お聞きしたいことがございましたら、是非この機会にご質問ください。 
※情報交換会へのご参加の可否と併せて、お申込された方にご質問用フォームをお送りします。 
 
◎情報交換会・質問用フォーム 
https://12b15c8d.form.kintoneapp.com/public/17b1b70a048eeea6a3d8215bd6c99312c069470d
3cd53f9d7697e42c014ec472 
 
 
 
 



〈会場地図〉 

 
以上 


